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Liebe Eishockey-Freunde!

3

Der HC Fischbach-Göslikon heisst sie zum Start der Saison 2024/25 herzlich willkommen.

Das erste Highlight der vergangenen Saison fand für einmal neben dem Eis statt. Die Trüblete

Anfang September in Fischbach-Göslikon war nicht nur als Gesamtanlass und für den Verein ein

Erfolg, er hat gleich zum Saisonbeginn die Teams und die Vereinsmitglieder zusammen-

geschweisst, nachdem wir tolle und intensive Tage als Gastgeber einer Festwirtschaft erleben

durften.

Die abgelaufene Saison hat wieder eine sehr erfolgreiche erste Mannschaft gesehen. Die

Qualifikation wurde gewonnen und auch in der ersten Playoffrunde war man siegreich. Leider

war das letzte Quäntchen Wettkampfglück im Halbfinal aufgebraucht und man zog mit nur einem

Tor Unterschied den Kürzeren und musste sich in die Sommerferien verabschieden, nachdem

man im Cup das gleiche Schicksal erlitten hatte.

Während den letzten zwei Saisons hat man einen hervorragenden HC FiGö erlebt. Leidenschaft,

Spielfluss, Siegeswille, Freude, Zusammenhalt und Erfolg. Der Mannschaft, dem Staff, aber auch

den Zuschauern hat es richtig Spass gemacht. Nun will man sich keinesfalls auf den Lorbeeren

ausruhen. Urs und Michel Simmen setzen alles daran, dass sich der HC FiGö dauerhaft als

Spitzenteam festsetzen kann. Die Vorbereitung mit dem Trainingslager in Widnau, dem

intensiven Sommertraining, den Neuzuzügen und der Stärkung der langjährigen Leistungsträger

sind die klaren Indikatoren, dass eine weitere erfolgreiche Saison angestrebt wird.

Die zweite Mannschaft hat nach einer Seuchensaison im vorletzten Jahr einige Anpassungen

vorgenommen und unter der Leitung von Coach René Michel mehrere Ausrufezeichen setzen

können. Nachdem man einerseits zum Siegen zurückgefunden hat, kam man sogar in die Nähe

der Playoffplätze. Trotz des knappen Scheiterns war der Aufwärtstrend in allen Bereichen

sichtbar. Neu wird die 2. Mannschaft in der 4. Liga angreifen und sich neuen Gegnern und

Herausforderungen stellen. Mit dem gleichen Staff und punktueller Verstärkung ist man guter

Dinge, auch in der 4. Liga für Furore sorgen zu können.

Die Seniorenmannschaft hat nach der Rekrutierung mehrerer Altstars eine erfolgreiche Saison

voller Spielfreude und zahlreichen Siegen hinlegen können. Spielercoach Marco Saxer konnte

eine Mannschaft formen, die sich in der Liga zu behaupten weiss. Auch für die neue Saison bleibt

die Erwartungshaltung dank dem aktuellen Kader hoch. Fans und Mannschaft können sich

freuen.

Wie im Vorjahr darf ich mit grossem Stolz sagen, dass der Verein in allen Bereichen auf stabilen

und gesunden Füssen steht. Wir sind gewappnet für die Zukunft. Das verdanken wir auch einem

grossartigen Umfeld, der Verankerung in der Region und vielen treuen Fans, Sponsoren und

Gönnern, welchen ich an dieser Stelle ganz herzlich für das Engagement danken möchte.

Wir freuen uns auf eine spannende und erfolgreiche Saison und hoffen auf viel Unterstützung an

unseren Spielen.

Euer Martin Jordi, Präsident HC Fi-Gö
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Datum

So

So

Di

So

Sa

So

Sa

Mi

So

Sa

So

Sa

So

Sa

So

So

Zeit

20:00

17:15

20:45

17:15

17:45

17:15

19:00

20:15

17:15

20:15

17:15

17:30

17:15

17:15

17:15

18:30

Spielort

Langenthal

Wohlen

Reinach

Wohlen

Wettingen

Wohlen

Basel

Wohlen

Wohlen

Laufen

Wohlen

Wohlen

Wohlen

Zuchwil

Wohlen

Herrischried

Spielpaarung

EHC Herzogenbuchsee 

HC Fi-Gö

SC Reinach

HC Fi-Gö

Argovia Stars

HC Fi-Gö

EHC Binningen

HC Fi-Gö

HC Fi-Gö

EHC Laufen

HC Fi-Gö

HC Wohlen Freiamt

HC Fi-Gö

EHC Bucheggberg

HC Fi-Gö

EHC Herrischried

- HC Fi-Gö

- EHC Laufen

- HC Fi-Gö

- HC Wohlen Freiamt

- HC Fi-Gö

- EHC Bucheggberg

- HC Fi-Gö

- EHC Herrischried 

- EHC Herzogenbuchsee

- HC Fi-Gö

– SC Reinach

- HC Fi-Gö

- Argovia Stars

- HC Fi-Gö

- EHC Binningen

- HC Fi-Gö

Spielplan 1. Mannschaft

3. Liga

(Saison 2024/25)

20.10.2024

27.10.2024

29.10.2024

03.11.2024

09.11.2024

17.11.2024

23.11.2024

04.12.2024

08.12.2024

14.12.2024

22.12.2024

04.01.2025

12.01.2025

18.01.2025

26.01.2025

09.02.2025

Resultate:
www.hcfischbach-goeslikon.ch

www.sihf.ch

http://www.hcfischbach-goeslikon.ch/
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Resultat KBEHV-CUP:

Der HC Figö (1. Mannschaft) erreichte die Zwischen-
runde des interkantonalen Cups und schied dort mit 5:4 
gegen EHC Zunzgen-Sissach aus.

Das 1. CUP-Spiel in der neuen Saison 2024/2025 wird am 
Samstag 12.10.2024 um 17:15 Uhr im Wislepark in Worb gegen 
den EHC Mirchel ausgetragen.

Resultat National-CUP:

Beim National Cup schied unsere 1. Mannschaft in 
der Pre-Qualifikation in der Runde 4 gegen den 
EHC Wiki-Münsingen mit 2:4 aus. 

Das erste Spiel in der Saison 2024/2025 lag zum 
Zeitpunkt des Drucks des Matchprogramms noch 
nicht vor.

Teilnahme 2. Mannschaft am KBEHV-CUP:

Die 2. Mannschaft des HC Figö wird ebenfalls am 
KBEHV-CUP in der kommenden Saison teilnehmen.

Das 1. CUP-Spiel findet am Sonntag 13.10.2024 
um 17:15 Uhr in Wohlen gegen den 
HC Münchenbuchsee II statt.
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Christian Weibel, Kirchenfeldmatt 12, 5630 Muri
www.weibelgarten.ch

Sommertraining

muss auch sein
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Berücksichtigen Sie bei 

Ihrem nächsten Einkauf

unsere Inserenten!

Herzlichen Dank!
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Ein herzliches Dankeschön möchten wir unserem ehemaligen 

Vorstandsmitglied Vincenzo di Federico aussprechen. Über zehn Jahre 

hinweg hat er seine Aufgabe als Aktuar mit grösstem Engagement und 

vorbildlicher Hingabe erfüllt. Durch seinen unermüdlichen Einsatz hat er 

massgeblich dazu beigetragen, dass unser Club heute dort steht, wo er ist. 

Wir wünschen ihm als Spieler der ersten Mannschaft weiterhin viel Erfolg.

Ein herzliches Willkommen möchten wir Marc Gisin aussprechen, der sich 

bereit erklärt hat, die Aufgaben von Vincenzo vollumfänglich zu übernehmen. 

Marc wird mit seiner offenen und ungezwungenen Art sicherlich frischen Wind 

in unsere zukünftigen Vorstandssitzungen bringen. 

Vielen Dank

Willkommen



22



23



24



25



26

Interview mit 

Vincenzo Di Federico

1. Mannschaft

Welche Ziele möchtest du mit der 1. Mannschaft vom HC Figö in der

kommenden Saison erreichen?

Mit Blick auf unser aktuelles Kader bin ich optimistisch und ambitioniert. Unser

primäres Ziel ist es, wieder in die Playoffs zu kommen. Ich glaube fest daran,

dass wir das Potenzial dazu haben. Alles weitere wird sich dann zeigen …

Was war das Highlight in deiner bisherigen Zeit als Eishockeyspieler?

Der unvergesslichste Moment meiner Karriere war zweifellos der Gewinn des

Meistertitels mit Figö in der Saison 2022/2023!

Du bist seit vielen (wie viel genau?) Jahren im Verein. Was gefällt dir bei

Figö so gut, dass du dich immer für eine weitere Saison entscheidest?

Seit der Saison 2012/2013, also seit 13 Jahren, trage ich das Trikot des HC

Fischbach-Göslikon. Es ist mehr als nur ein Verein für mich - es ist wie eine

zweite Familie. Mit meinem Vater und meinem Bruder, die ebenfalls hier spielen

und dem starken Zusammenhalt im Team fühle ich mich hier wirklich zu Hause.

Der positive Spirit im Verein und natürlich die Erfolge der letzten beiden Jahre

stärken meinen Wunsch, weiterhin Teil dieses Teams zu sein.

In welchem Alter hast du begonnen

Eishockey zu spielen und wer/was hat dich

dazu bewogen?

Meine ersten Schritte auf dem Eis machte ich

bereits als kleiner Junge, mit etwa 5 oder 6

Jahren. Inspiriert wurde ich durch meine

Familie, insbesondere meinen Grossvater,

meinem Vater und meinem Onkel, die alle

selbst bei Figö Eishockey spielten bzw. immer

noch spielen.
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Scorerliste 1. Mannschaft

3. Liga

(Saison 2023/24)

31

Spieler

Neher Boris
Frei Christoph
Simmen Michel
Bula Patrick
Barz Kevin
Seiler Marc
Gisin Marc
Schwender Silvan
Zuberbühler Carlos-A.
Di Federico Vincenzo
Zimmermann Fabian
Wälti Thomas
Konrad Matthias
Brünisholz Roger
Simmen Yves
Hutter Albert
Unterluggauer Roman
Hartmeier Christian
Simmen Lars

Spieler

Gisin Marc
Neher Boris
Bula Patrick
Simmen Michel
Barz Kevin
Frei Christoph
Seiler Marc
Zuberbühler Carlos-A.
Wälti Thomas
Di Federico Vincenzo
Hartmeier Christian
Hutter Albert
Konrad Matthias
Schwender Silvan
Simmen Yves
Zimmermann Fabian

REGULAR SEASON

PLAYOFF

Spiele

13
14
14
14
13
14
7
6
8
14
14
6
14
1
11
13
4
14
5

Spiele

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

Asissts

17
22
11
11
9
5
7
1
5
6
3
4
3
2
0
2
0
0
1

Assists

5
3
0
3
3
2
1
1
2
0
0
0
0
0
0
0

Punkte

31
27
23
21
15
14
11
7
7
6
5
5
4
3
2
2
1
1
1

Punkte

9
5
5
3
3
3
2
2
2
1
0
0
0
0
0
0

Strafmin.

8
10
6
16
4
16
8
0
6
2
14
4
4
0
10
8
6
4
4

Strafmin.

0
4
6
0
0
4
4
0
2
0
0
0
0
0
2
0

Tore

14
5
12
10
6
9
4
6
2
0
2
1
1
1
2
0
1
1
0

Tore

4
2
5
0
0
1
1
1
0
1
0
0
0
0
0
0
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Zeit

20:00

18:00

19:30

20:15

17:15

20:00

20:00

17:30

20:00

17:15

20:15

17:15

17:00

20:00

Spielort

Wohlen

Basel

Olten

Sissach

Zuchwil

Wohlen

Basel

Sissach

Wohlen

Wohlen

Wohlen

Wohlen

Schwarzenbach

Wohlen

Spielpaarung

HC Fi-Gö II

EHC Uni Basel

SC Altstadt Olten

EHC Lausen

WildStars

HC Fi-Gö II

EHC Binningen

EHC Zunzgen-Sissach

HC Fi-Gö II

HC Fi-Gö II

HC Fi-Gö II

HC Fi-Gö II

Huttu High Flyers

HC Fi-Gö II

- EHC Zunzgen-Sissach

- HC Fi-Gö II

- HC Fi-Gö II

- HC Fi-Gö II

- HC Fi-Gö II

- Huttu High Flyers

- HC Fi-Gö II

- HC Fi-Gö II

- EHC Uni Basel

- SC Altstadt Olten

- EHC Lausen

- WildStars

- HC Fi-Gö II

- EHC Binningen

Spielplan 2. Mannschaft

4. Liga

(Saison 2024/25)

37

Datum

So

So

Sa

So

Sa

So

Sa

So

So

So

Fr

So

Sa

Sa

27.10.2024

03.11.2024

09.11.2024

17.11.2024

23.11.2024

01.12.2024

07.12.2024

15.12.2024

22.12.2024

05.01.2025

10.01.2025

19.01.2025

25.01.2025

01.02.2025

Resultate:

www.hcfischbach-goeslikon.ch

www.sihf.ch

http://www.hcfischbach-goeslikon.ch/
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Auf die Saison 2024/25 zieht sich die 2. Mannschaft aus der ZSHL
zurück.
Über mehr als zwei Jahrzehnte war das Team ein fester Bestandteil
des Sursee/Pilatus Cups sowie der vor vier Jahren neu
zusammengesetzten ZSHL.

Der stetig wachsende Verein ist darauf angewiesen, dass man im
Rahmen der Vorgaben Synergien nutzen und das limitierte
Spielermaterial optimal einsetzen kann.
Durch die Lizenzierung des Verbands ergeben sich für den Verein
zusätzliche Optionen, welche das Reglement des ZSHL nicht vorsieht
oder nur über Ausnahmeregelungen ermöglicht werden können, was
auf Dauer nicht die optimale Lösung ist.

Wir sind der ZSHL sehr dankbar. Einerseits haben wir jahrelang (auch
durch die Corona Saisons) einen sehr gut geführten Spielbetrieb
erlebt, zudem war der Kontakt zur Ligaführung jederzeit kollegial,
lösungsorientiert und pragmatisch.
Man hat uns zudem mitgeteilt, dass wir bei einer allfälligen Rückkehr
in die Liga jederzeit willkommen sind, was uns den Abschied
zusätzlich erleichtert.

Nun gilt es nach vorne zu schauen. Die 2. Mannschaft ist bestrebt, in
der 4. Liga Fuss zu fassen, tolles Hockey zu spielen, den Anschluss
sofort zu finden und mit den neu integrierten Spielern eine erfolgreiche
Saison zu zeigen.

Unverändert wird die Mannschaft durch Spielertrainer René Michel
geführt, welcher bereits im laufenden Sommertraining die Weichen für
einen optimalen Saisonstart stellt.

Wir freuen uns auf die Herausforderung.

Die 2. Mannschaft greift neu 

in der 4. Liga an
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Spiele

11

11

11

12

8

10

9

10

11

12

2

10

7

8

1

2

5

7

8

11

Tore

7

5

6

6

4

7

4

3

1

1

5

3

1

1

0

0

0

0

0

0

Assist

6

7

4

3

5

1

2

3

5

5

0

2

2

2

0

0

0

0

0

0

Punkte

13

12

10

9

9

8

6

6

6

6

5

5

3

3

0

0

0

0

0

0

Scorerliste 2. Mannschaft

ZSHL

(Saison 2023/24)

43

Spieler

Michel André

Zimmermann Stephan

Geissmann Samuel

Serafini Raphael

Keller Alexander

Müller Alexander

Henggeler Camillo

Baldinger Rouven

Di Federico Orlando

Michel René

Leu Jachin

Kaufmann Andreas

Di Federico Umberto

Bösch Steven

Kunz Bruno

Bachmann Michael

Knecht Martin

Schädler Yannic

Frei Reto

Theiler Raphael

Strafmin.

49

4

8

4

2

8

6

6

10

34

5

4

2

14

4

2

2

43

8

0
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Interview mit 

Michael Bachmann

Torhüter - Senioren

Schon bald steht ihr wieder auf dem Eis, wie gross ist die Vorfreude auf die zweite Saison 

als Torhüter der Senioren?

Ich freue mich riesig wieder aufs Eis zurückzukehren, da ich mich letztes Jahr verletzt habe und 

einen Teil der Saison zuschauen musste. Es freut mich umso mehr, diese Saison mit diversen 

ehemaligen Spielerkollgen wieder auflaufen zu können. Es ist jedes Jahr wieder ein schönes 

Gefühl, das erste Mal eine Eishalle zu betreten und einzutauchen in den schönsten Sport den es 

gibt.

Mit welchen Ambitionen startet ihr in die neue Spielzeit?

Wenn ich das richtig herausgespürt habe, möchten wir uns am Ende der Saison auf dem ersten 

Platz sehen. Ob uns dies gelingt, wird sich zeigen. Wir sind sicher motiviert und werden alles 

geben, um unser Ziel zu erreichen.

Was zeichnet dich als letzter Mann aus?

Ich bin eher ruhig. Auch wenn ich unter Druck bin, gelingt es mir meisten, mich auf meine 

Aufgabe zu konzentrieren. Meine Erfahrung hilft mir, das Spiel zu lesen und zur richtigen Zeit am 

richtigen Ort zu stehen. Ich habe immer noch den Ehrgeiz, mich zu verbessern und 

weiterzuentwickeln. Auf jeden Fall bin ich immer mit viel Spass dabei und versuche jede Scheibe 

zu parieren, auch wenn die eine oder andere Bewegung mittlerweile ein wenig schmerzt.

Du bringst grosse Erfahrung als Torhüter mit. Gibst du den Torhütern der 4. Liga auch 

Tipps während den gemeinsamen Trainingseinheiten?

Wir unterstützen und motivieren uns gegenseiteig, jeder kann von jedem lernen. Wenn ich 

gefragt werde, gebe ich meine Erfahrung gerne weiter.

Wie lief die Saisonvorbereitung im Sommertraining 

bei den Senioren und wie war die Beteiligung des 

gesamten Teams?

Ich würde meinen, die Beteiligung war leicht höher 

gegenüber dem letzten Jahr, es gibt doch einige, welche 

sich lieber individuell fit halten. Ich persönlich schätze 

jedoch den Kontakt und das immer gut vorbereitete 

Sommertraining von Marco und René.
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Zeit

20:00

17:00

20:00

16:00

19:30

20:00

19:00

20:00

20:00

20:15

20:00

15:45

Spielpaarung

HC Fi-Gö

EHC Sursee

HC Fi-Gö

KSC Küssnacht a.R.

HC Seetal

HC Fi-Gö

HC Zugerland

HC Fi-Gö

HC Fi-Gö

EHC Sursee

HC Fi-Gö

KSC Küssnacht a.R.

- HC Seetal

- HC Fi-Gö

- HC Zugerland

- HC Fi-Gö

- HC Fi-Gö

- EHC Sursee

- HC Fi-Gö

- KSC Küssnacht a.R.

- HC Seetal

- HC Fi-Gö

- HC Zugerland

- HC Fi-Gö

Spielplan 3. Mannschaft

Senioren D

(Saison 2024/25)
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Datum

So

So

So

So

Sa

So

So

So

So

Fr

So

So

03.11.2024

10.11.2024

24.11.2024

01.12.2024

07.12.2024

15.12.2024

12.01.2025

19.01.2025

02.02.2025

07.02.2025

23.02.2025

09.03.2025

Resultate:
www.hcfischbach-goeslikon.ch

www.sihf.ch

Spielort

Wohlen

Sursee

Wohlen

Küssnacht a.R.

Hochdorf

Wohlen

Zug

Wohlen

Wohlen

Sursee

Wohlen

Küssnacht a.R.
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Spiele

11

9

12

9

11

9

10

5

7

5

9

11

3

8

8

8

2

12

2

2

3

Tore

14

15

13

9

7

3

3

1

2

1

0

0

2

2

1

1

1

1

0

0

0

Assist

23

11

7

11

12

5

3

4

2

3

4

4

1

1

2

2

1

1

1

0

0

Punkte

37

26

20

20

19

8

6

5

4

4

4

4

3

3

3

3

2

2

1

0

0

Scorerliste 3. Mannschaft

Senioren D

(Saison 2023/24)
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Spieler

Siegwart Patrick

Meier Marc

Saxer Marco

Sulser Christian

Brünisholz Roger

Burkart Roger

Jordi Martin

Di Federico Umberto

Mühlemann Urs

Eichenberger Roman

Fontana Christoph

Meyer Alexander

Stiffler Flurin

Furger Daniel

Leuenberger Roger

Simmen Urs

Demarmels Robert

Kunz Bruno

Steinmann Max

Gesess Fabio

Müller Urs

Strafmin.

10

6

26

14

6

8

4

4

2

10

18

8

0

10

6

8

4

4

4

0

2
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Melden Sie sich bei einem Vereinsmitglied. Mit Fr. 80.– gewinnen Sie bestimmt!

IBAN: CH04 8080 8004 1973 6919 1 / Raiffeisenbank Wohlen, 

Geschäftsstelle Niederwil / HC Fischbach-Göslikon / 5525 Fischbach-Göslikon

Gewinner der Schlussverlosung der Saison 2023/24

Gönnerkarte
Mit unserer Gönnerkarte für Fr. 80.– geniessen

Sie an allen Heimspielen unserer drei Mannschaften

freien Eintritt und in einer Pause ein gratis Getränk, gesponsert von

Spiess Verpackungsservice AG.

Zudem nehmen Sie an unserer Schlussverlosung am

Sonntag, 26.01.2025 teil.
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Berücksichtigen Sie bei 

Ihrem nächsten Einkauf

unsere Inserenten!

Herzlichen Dank!
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Zeitungsartikel des Wohler-Anzeigers

vom Dienstag, 9. Januar 2024
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Service – Reparaturen – Verkauf

Fabio Bralotta

Rohrstrasse 24

5606 Dintikon

Telefon 056 624 15 35

Telefax 056 624 15 34

Mobile  079 455 21 29

info@fb-haushaltsgeraete.ch

www.fb-haushaltsgeraete.ch
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Kühlwagensponsor

an der 

Hockeynight
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Das etwas andere Billardcenter in Ihrer Nähe

Spezialangebote für Vereine oder Firmen, bitte fragen Sie uns
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